2

11.12.2020Г. №77/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ»

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжаюсь:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Баяндай» в 2020 году (далее - Порядок).

2. Начальнику отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «»Баяндай» Мильхеевой С.М. довести Порядок, утвержденный настоящим распоряжением, до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Баяндай».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО «Баяндай»

З.И. Андреянов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

от 11.12.2020 года № 77/1
Порядок
завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования в 2020 году

       1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета муниципального образования «Баяндай» (далее – местного бюджета) в части кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета завершается 31 декабря 2020 года.
       2. Главные распорядители, распорядители и получатели средств местного бюджета, главные администраторы и администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета представляют в Территориальный отдел УФК по Иркутской области:
- платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета, не позднее 30 декабря 2020 года;
- платежные документы на выдачу заработной платы (денежного содержания) за вторую половину декабря 2020 года, выплат социального характера за декабрь 2020 года и 1 декаду января 2021 года, не позднее 30 декабря 2020 года;
- платежные документы на перечисление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на выплату заработной платы (денежного содержания) и иных выплат социального характера работникам муниципальных учреждений по срокам выплат с 01 по 12 января 2021 года, не позднее 28 декабря 2020.
       3. Отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования «Баяндай» (далее - отдел) осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из местного бюджета на основании платежных и иных документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до 31 декабря 2020 года включительно.
       4. После 1 января 2021 года операции получателей средств местного бюджета будут осуществляться на казначейских счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области.
       5. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) 2020 года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Территориальном отделе УФК по Иркутской области главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета, главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало 2021 года.
       6. После 1 января 2021 года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на изменение лимитов бюджетных обязательств 2020 года не принимаются.
        7. Остатки средств местного бюджета 2020 года, поступившие на счет в 2021 году, подлежат перечислению в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств местного бюджета. В случае если средства местного бюджета завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат в соответствии с законодательством Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами, возвращены в очередном финансовом году по причине неверного указания в платежных документах реквизитов получателя платежа, получатели средств местного бюджета вправе представить в Финансовое управление платежные документы для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.